相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2015 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2014 年 12 月 31

日 ）

利率增加 25 基准点 -21,257.05 -9,906.07

利率减少 25 基准点 21,341.52 9,927.43

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 36 页 共 61 页

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2015 年 6月 30 日

上年度末

2014 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 156,048,157.79 94.63 149,435,497.39 93.01

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 11,048,700.00 6.70 9,000,000.00 5.60

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 167,096,857.79 101.33 158,435,497.39 98.61

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 60%-95%；债券及现金资产占基金

资产净值的比例为 5%-40%。

   2、由于四舍五入的原因公允价值值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2015 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2014 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准增加 5% 9,034,616.74 9,416,041.63

业绩比较基准减少 5% -9,034,616.74 -9,416,041.63

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 37 页 共 61 页

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 156,048,157.79 88.96

 其中：股票 156,048,157.79 88.96

2 固定收益投资 11,048,700.00 6.30

 其中：债券 11,048,700.00 6.30

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 5,577,105.49 3.18

7 其他各项资产 2,741,039.76 1.56

8 合计 175,415,003.04 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 1,025,562.88 0.62

B 采矿业 390,712.20 0.24

C 制造业 93,149,417.22 56.49

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
6,644,156.26 4.03

E 建筑业 134,984.55 0.08

F 批发和零售业 2,501,410.43 1.52

G 交通运输、仓储和邮政业 187,359.77 0.11

H 住宿和餐饮业 3,725.00 0.00

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
33,325,878.85 20.21

J 金融业 15,665,038.17 9.50

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 38 页 共 61 页

K 房地产业 254,931.24 0.15

L 租赁和商务服务业 536,815.69 0.33

M 科学研究和技术服务业 38,318.56 0.02

N 水利、环境和公共设施管理业 1,072,910.80 0.65

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 3,867.36 0.00

Q 卫生和社会工作 18,065.60 0.01

R 文化、体育和娱乐业 15,372.59 0.01

S 综合 1,079,630.62 0.65

 合计 156,048,157.79 94.63

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002329 皇氏集团 330,940 19,115,094.40 11.59

2 600597 光明乳业 354,993 8,164,839.00 4.95

3 300285 国瓷材料 219,839 7,848,252.30 4.76

4 000423 东阿阿胶 140,900 7,679,050.00 4.66

5 300228 富瑞特装 88,990 7,097,842.40 4.30

6 601166 兴业银行 393,642 6,790,324.50 4.12

7 600536 中国软件 186,568 6,619,432.64 4.01

8 300059 东方财富 100,676 6,351,648.84 3.85

9 000605 渤海股份 240,330 6,200,514.00 3.76

10 002268 卫 士 通 70,637 5,660,849.18 3.43

11 300033 同花顺 60,054 5,164,043.46 3.13

12 600179 黑化股份 250,000 4,135,000.00 2.51

13 000895 双汇发展 182,732 3,897,673.56 2.36

14 600761 安徽合力 201,000 3,362,730.00 2.04

15 601058 赛轮金宇 286,681 3,196,493.15 1.94

16 002153 石基信息 24,180 3,143,158.20 1.91

17 002439 启明星辰 89,009 3,053,008.70 1.85

18 000333 美的集团 81,200 3,027,136.00 1.84

19 600410 华胜天成 80,000 2,748,800.00 1.67

20 600590 泰豪科技 149,738 2,600,949.06 1.58

21 300161 华中数控 81,775 2,476,147.00 1.50

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 39 页 共 61 页

22 601328 交通银行 300,000 2,472,000.00 1.50

23 600031 三一重工 228,399 2,213,186.31 1.34

24 600694 大商股份 39,951 2,208,491.28 1.34

25 600016 民生银行 215,166 2,138,750.04 1.30

26 601633 长城汽车 49,323 2,109,051.48 1.28

27 300056 三维丝 55,789 1,996,688.31 1.21

28 300353 东土科技 33,715 1,948,389.85 1.18

29 600015 华夏银行 126,687 1,926,909.27 1.17

30 000049 德赛电池 39,000 1,860,300.00 1.13

31 002241 歌尔声学 49,100 1,762,690.00 1.07

32 300462 华铭智能 25,000 1,409,500.00 0.85

33 300452 山河药辅 15,000 1,315,500.00 0.80

34 603022 新通联 26,100 1,195,380.00 0.72

35 000881 大连国际 80,269 1,055,537.35 0.64

36 002558 世纪游轮 17,436 1,000,477.68 0.61

37 300087 荃银高科 63,944 957,881.12 0.58

38 000001 平安银行 45,146 656,422.84 0.40

39 601169 北京银行 46,642 621,271.44 0.38

40 300412 迦南科技 15,450 585,091.50 0.35

41 002183 怡 亚 通 5,877 429,902.55 0.26

42 300037 新宙邦 9,273 354,877.71 0.22

43 601899 紫金矿业 62,114 318,023.68 0.19

44 002368 太极股份 4,500 294,840.00 0.18

45 601009 南京银行 12,433 283,472.40 0.17

46 002582 好想你 8,571 249,930.36 0.15

47 002352 鼎泰新材 5,767 224,336.30 0.14

48 002010 传化股份 11,604 186,592.32 0.11

49 002230 科大讯飞 4,628 161,702.32 0.10

50 300398 飞凯材料 2,090 147,825.70 0.09

51 601318 中国平安 1,750 143,395.00 0.09

52 002169 智光电气 5,253 139,519.68 0.08

53 300213 佳讯飞鸿 3,263 133,097.77 0.08

54 600900 长江电力 8,000 114,800.00 0.07

55 002205 国统股份 4,111 112,559.18 0.07

56 300429 强力新材 912 111,273.12 0.07

57 600036 招商银行 5,810 108,763.20 0.07

58 300443 金雷风电 700 102,186.00 0.06

59 600886 国投电力 6,800 101,116.00 0.06

60 000415 渤海租赁 10,309 97,523.14 0.06

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 40 页 共 61 页

61 002185 华天科技 4,928 88,802.56 0.05

62 601288 农业银行 21,187 78,603.77 0.05

63 000651 格力电器 1,128 72,079.20 0.04

64 600030 中信证券 2,645 71,176.95 0.04

65 600461 洪城水业 5,360 70,216.00 0.04

66 002671 龙泉股份 2,600 62,114.00 0.04

67 002194 武汉凡谷 2,200 59,356.00 0.04

68 600637 百视通 1,396 58,743.68 0.04

69 002557 洽洽食品 3,500 57,330.00 0.03

70 000963 华东医药 800 57,184.00 0.03

71 002226 江南化工 4,100 54,038.00 0.03

72 600641 万业企业 4,800 53,904.00 0.03

73 600335 国机汽车 1,400 53,102.00 0.03

74 600519 贵州茅台 206 53,075.90 0.03

75 600369 西南证券 2,659 52,249.35 0.03

76 300449 汉邦高科 500 49,850.00 0.03

77 000716 黑芝麻 2,100 49,749.00 0.03

78 000538 云南白药 575 49,605.25 0.03

79 000761 本钢板材 6,400 49,600.00 0.03

80 601601 中国太保 1,547 46,688.46 0.03

81 000776 广发证券 1,947 44,099.55 0.03

82 000024 招商地产 1,206 44,031.06 0.03

83 600048 保利地产 3,537 40,392.54 0.02

84 601006 大秦铁路 2,770 38,890.80 0.02

85 600291 西水股份 1,283 38,541.32 0.02

86 000700 模塑科技 1,400 38,192.00 0.02

87 002264 新 华 都 3,761 35,165.35 0.02

88 000858 五 粮 液 1,099 34,838.30 0.02

89 002116 中国海诚 1,808 34,731.68 0.02

90 600276 恒瑞医药 774 34,473.96 0.02

91 600011 华能国际 2,455 34,443.65 0.02

92 601628 中国人寿 1,084 33,950.88 0.02

93 600749 西藏旅游 1,787 33,935.13 0.02

94 601939 建设银行 4,696 33,482.48 0.02

95 000768 中航飞机 765 33,338.70 0.02

96 601336 新华保险 539 32,911.34 0.02

97 000004 国农科技 850 32,725.00 0.02

98 300196 长海股份 900 31,869.00 0.02

99 600383 金地集团 2,359 29,841.35 0.02

工银瑞信基本面量化策略股票型证券投资基金 2015 年半年度报告

第 41 页 共 61 页

100 000708 大冶特钢 2,140 29,788.80 0.02

101 000429 粤高速Ａ 4,574 29,365.08 0.02

102 601186 中国铁建 1,870 29,228.10 0.02

103 600585 海螺水泥 1,338 28,700.10 0.02

104 603116 红蜻蜓 1,000 28,040.00 0.02

105 002662 京威股份 1,562 27,866.08 0.02

106 600518 康美药业 1,566 27,765.18 0.02

107 601800 中国交建 1,574 27,639.44 0.02

108 000728 国元证券 704 26,737.92 0.02

109 600027 华电国际 2,374 26,398.88 0.02

110 600019 宝钢股份 3,017 26,368.58 0.02

111 300329 海伦钢琴 746 26,110.00 0.02

112 601901 方正证券 2,177 25,884.53 0.02

113 600271 航天信息 399 25,819.29 0.02

114 600570 恒生电子 228 25,547.40 0.02

115 601877 正泰电器 802 25,166.76 0.02

116 000039 中集集团 775 25,032.50 0.02

117 603979 金诚信 1,000 24,750.00 0.02

118 601088 中国神华 1,183 24,665.55 0.01

119 002458 益生股份 941 24,597.74 0.01

120 600009 上海机场 752 23,838.40 0.01

121 002053 云南盐化 826 23,714.46 0.01

122 002304 洋河股份 341 23,651.76 0.01

123 300034 钢研高纳 664 23,565.36 0.01

124 300421 力星股份 500 23,155.00 0.01

125 601117 中国化学 2,282 22,317.96 0.01

126 600455 博通股份 426 20,967.72 0.01